
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GOITO 

via Dante Alighieri, 49 

mnic805003@istruzione.it 

 

Goito, 20  maggio 2024 

CUP I24D23003320006 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Linea di investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
- Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143 - Titolo STEMission 

 

OGGETTO: Determina individuazione di docenti interni per attività tecnica del gruppo 

di lavoro per il multilinguismo – Percorso A – B. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – linea di investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n°65 con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 87.985,26 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n°132935 del 15 novembre 
2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 

MNIC805003 - AA3DB01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009350 - 20/05/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da RACCUIA ANNA



 

all’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – 
Componente 1 del PNRR; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 
presentato in data 08/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA dal titolo STEMission; 

 
PRESO ATTO che in data 29/02/2024 prot. 33986 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 
PNRR che assegna all’Istituto Comprensivo di Goito la somma di € 87.985,26 suddivisa 
in quota A per € 68.324,39 Percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
studentesse e studenti,  quota B per € 19.660,87 Percorsi formativi annuali di lingua 
e metodologia per docenti; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO che per procedere alla realizzazione del suddetti percorsi si rende necessario 
individuare un gruppo di lavoro formato da  
 

• Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM ed il multilinguismo – Rivolto 
agli alunni (n.8 persone di cui 4 docenti primaria e 4 docenti sec. di I° grado) 

• Gruppo di lavoro per il multilinguismo – Rivolto ai docenti (n.2 persone di cui 1 docente 
primaria e 1 docente sec. di I° grado) 

 
CONSIDERATO che le attività oggetto del presente bando potrebbero essere svolte da personale 
interno;  

 

DETERMINA 
 

di indire una procedura di selezione per l’affidamento di incarico di prestazione non continuativa da 

conferire a docenti interni dell’istituto comprensivo di Goito, per svolgere l’attività tecnica del 

gruppo di lavoro per l’orientamento ed il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo, inerente i 

percorsi quota A Percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti e quota B 

Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti nell’ambito della seguente Azione di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – Nuove competenze e nuovi linguaggi  

(D.M. 65/2023) - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143 - Titolo STEMission 

 

 

            F.to Digitalmente da 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                     Prof.ssa Anna Raccuia 

 

MNIC805003 - AA3DB01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009350 - 20/05/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da RACCUIA ANNA


		2024-05-23T13:38:53+0200
	ANNA RACCUIA




